
 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1166 del 08-
10-2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1166 del 08-10-2024 
 

Oggetto:  Concorso Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni 
Locali del 16/11/2022), con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C - Assunzione 
in prova dei primi cinque classificati 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 280 del SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 07-10-2024 

al DIRIGENTE 
dott.ssa Patrizia Laloni 

 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.1153 del 03.10.2024 ad oggetto “Concorso Pubblico 
per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni Locali del 
16/11/2022), con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C “– Approvazione Verbali 
e Graduatoria Finale di Merito” e richiamati, altresì, tutti gli atti e tutti i riferimenti normativi e 
contrattuali cui la stessa fa riferimento; 
 
Vista la D.G.C. n.188 del 30.11.2023 e ss.mm.ii, ad oggetto “Piano del Fabbisogno del personale 
per il triennio 2024/2026” assorbito nel PIAO 2024/2026, nel quale sono previste, tra le altre, le 
assunzioni, di n. 4 (quattro) unità di personale inquadrate nell’Area degli Istruttori con Profilo 
Professionale di Agente di Polizia Locale (ex Cat Giuridica C) a tempo pieno e indeterminato; 
 
Vista la D.G.C. n.23 del 11.03.2024, ad oggetto “Piano del Fabbisogno per il triennio 2024/2026 - 
Modifica” nel quale vengono confermate assunzioni, di n. 4 (quattro) unità di personale 
inquadrate nell’Area degli Istruttori con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale (ex Cat 
Giuridica C) a tempo pieno e indeterminato; 
 
Vista la D.G.C. n.71 del 10.06.2024, ad oggetto “Piano del Fabbisogno per il triennio 2024/2026 - 
Modifica” con la quale è stata prevista l’integrazione di ulteriori n.4 unità di personale inquadrate 
nell’Area degli Istruttori con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale (ex Cat Giuridica C) a 
tempo pieno e indeterminato; 
 
Preso atto che con pec prot. com. n.5082 del 26.01.2024 è stata trasmessa, ai sensi dell’art.34 bis 
del D.lgs 165/2001, all’Arpal Umbria e al Dipartimento della Funzione Pubblica, la comunicazione 
contenente la categoria e la sede di destinazione per le quali si intendeva bandire il concorso per 
l’assunzione di 4 (quattro) unità di personale con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale, 
ex Cat. C e che con pec prot. com. n.5108 del 26.01.2024, l’Arpal Umbria comunicava l’assenza, nei 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 08-10-2024 ora 10:55:30



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1166 del 08-
10-2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

propri elenchi, di personale in disponibilità, di pari qualifica professionale e il Dipartimento della 
Funzione Pubblica non inviava nessuna comunicazione, entro 20 giorni dalla richiesta inviata in 
base a quanto stabilito dall’art 34 bis, comma 4 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che con pec prot. com. n.51207 del 03.10.2024 è stata trasmessa, ai sensi dell’art.34 bis 
del D.lgs 165/2001, all’Arpal Umbria e al Dipartimento della Funzione Pubblica, la comunicazione 
contenente la richiesta di scorrimento della graduatoria con Profilo Professionale di Agente di 
Polizia Locale, ex Cat. C per l’assunzione di ulteriori 6 (sei) unità e che con pec prot. com. n.51443 
del 04.10.2024, l’Arpal Umbria comunicava l’assenza, nei propri elenchi, di personale in 
disponibilità, di pari qualifica professionale mentre, la risposta del Dipartimento della Funzione 
Pubblica non è ancora pervenuta e che, la stessa deve pervenire, in base a quanto stabilito dall’art 
34 bis comma 4 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. entro 20 giorni dalla richiesta inviata; 
 
Considerato che dal 14 al 16 ottobre 2024 si terrà ad Assisi l’evento “G7 Disability Inclusion” e che 
pertanto, questo Ente ha urgente esigenza di procedere all’assunzione dei primi cinque classificati 
nella Graduatoria Finale di Merito del Concorso Pubblico in oggetto; 
 
Preso atto che sono state inviate, in data 04.10.2024 le pec prot. com. n. 51404, 51412, 51416 e 
51417, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n.4 unità con Profilo Professionale di 
Agente di Polizia Locale, ex Cat. C, appartenenti all’Area degli Istruttori al secondo, terzo, quarto e 
quinto classificati nella Graduatoria Finale di Merito della su indicata Selezione, con decorrenza 
10.10.2024, mentre, sempre in data 04.10.2024, al primo classificato nella Graduatoria Finale di 
Merito è stata inviata pec prot. com. n.51406 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato con 
Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale, ex Cat. C, appartenente all’Area degli Istruttori 
con decorrenza 12.10.2024, come da richiesta avanzata dallo stesso; 
 
Visti il T.U.E.L., il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi Comunali e il Regolamento di 
Accesso agli Impieghi comunali; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.33958 del 30 giugno 2022; 
 

PROPONE 
per quanto sopra esposto 
 
- di procedere, all’attivazione delle assunzioni come previsto dal “Piano del Fabbisogno di 

Personale triennio 2024/2026”, approvato con D.G.C. n.188 del 30.11.2023 e ss.mm.ii, 
assorbito nel PIAO 2024/2026, di n.5 (cinque) unità di personale inquadrate nell’Area degli 
Istruttori, con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale (ex Cat. Giuridica C) a tempo 
pieno e indeterminato, nel rispetto dell’ordine della graduatoria; 

 
- di disporre l’assunzione - in prova – degli Agenti di Polizia Locale Ascione Edoardo, Truppa Luigi, 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 08-10-2024 ora 10:55:30



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1166 del 08-
10-2024 - Pag.3 - Comune di Assisi 

Spuntarelli Gianmarco, Baldassarri Katia e Deangelis Giulia collocatisi rispettivamente al 
primo, secondo, terzo, quarto e quinto posto della Graduatoria Finale di Merito del “Concorso 
Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. 
Funzioni Locali del 16/11/2022), con profilo professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C”; 

 
 - di inquadrare i dipendenti Truppa Luigi, Spuntarelli Gianmarco, Baldassarri Katia e Deangelis 

Giulia, nella Dotazione Organica comunale a far data dal 10.10.2024 e il dipendente Ascione 
Edoardo a far data dal 12.10.2024, con il Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale, 
appartenente all’Area degli Istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato (ex Cat. 
C); 

 
- di dare atto, inoltre, che la conseguente spesa è prevista negli appositi capitoli e centri di costo 

del bilancio 2024; 
 

- di disporre la pubblicazione, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, del presente atto sul sito istituzionale 
del Comune di Assisi www.comune.assisi.pg.it, voce “servizi”→ “atti e pubblicazioni”→ 
“concorsi e mobilità”, e sul portale di reclutamento “inPA nonché all’Albo Pretorio on–line 
dell’Ente.  

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 280 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO sopra riportata redatta dal 
responsabile dell’ufficio UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Claudia Masciotti  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 08-10-2024 ora 10:55:30

http://www.comune.assisi.pg.it/


 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1166 del 08-
10-2024 - Pag.4 - Comune di Assisi 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 280 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 07-10-2024, del 
Responsabile dott.ssa Claudia Masciotti, nel testo sopra riportato, che qui si intende 
integralmente trascritto. 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 

20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE 
 dott.ssa Patrizia Laloni 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 08-10-2024 ora 10:55:30



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO. 
ORGANIZZAZIONE INTERNA E 

ASSEGNAZIONE INCARICHI 
 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Attestazione della copertura finanziaria della spesa 
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO. 

ORGANIZZAZIONE INTERNA E ASSEGNAZIONE INCARICHI N. 1166 del 08-10-2024 - Comune di Assisi - 
Pag.1  

 
DETERMINAZIONE 

N. 1166 del 08-10-2024 
 

Oggetto:  Concorso Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni 
Locali del 16/11/2022), con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C - Assunzione 
in prova dei primi cinque classificati 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

 
 
 
ASSISI, 08-10-2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

dott.ssa Patrizia Gaudenzi 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  Patrizia Gaudenzi il 08-10-2024 ora 12:15:42



 

 

 
 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 1166 del 08-10-2024 
 

 
Oggetto: Concorso Pubblico per soli esami, con eventuale preselezione, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di numero quattro (4) unità appartenenti all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni 
Locali del 16/11/2022), con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale ex Cat. C - Assunzione in 
prova dei primi cinque classificati 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 2174 del reg. Pubblicazione 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 
con decorrenza  dal 08-10-2024 
 
Fino al 23-10-2024  
 

 
ASSISI, 08-10-2024  
 
 
 
 
 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 

 
 

L’Incaricato del Servizio di Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 1166 del 08-10-2024 firmato digitalmente da  SUSANNA BRUNOZZI il 08-10-2024 ora 16:10:17


